
 
 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ  
VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  

(dále jako „Komise“ nebo „VK“) 
 

Jednání proběhlo formou per rollam z důvodu Usnesení 
vlády ze dne 15. března 2020 č. 215 o přijetí krizového 

opatření spočívající v zákazu volného pohybu osob  
 

I. Identifikace výzvy 
 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro 
období 2014 – 2020 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_15_01_046 

Označení výzvy: 2. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) 

Alokace výzvy v Kč: 7 000 000,00 Kč 

 

II. Průběh a forma hlasování 
 

Na základě e-mailu od ředitele NS MAS ČR Mgr. Petra Čápa ze dne 16.3.2020 k současnému 
nouzovému stavu a realizaci CLLD vyplývá, že „Vzhledem k zákazu spolkových akcí nad 30 osob je 
možné po dobu platnosti tohoto krizového opatření přijímat nezbytná rozhodnutí na úrovni MAS 
formou korespondenčního jednání (per-rollam) a to i v případech, kdy to není explicitně vymezeno ve 
stanovách nebo zakladatelských dokumentech. V případech, kdy MAS nemá výslovně umožněno ve 
své dokumentaci korespondenční jednání doporučujeme přijatá usnesení následně potvrdit na 
prezenčním jednání.“ 

Průběh hlasování: 
Hlasování proběhlo od 13:53 dne 3.4.2020 do 10:00 dne 8.4.2020, kdy 
byl sepsán i zápis,  
Všichni členové výběrové komise se hlasování zúčastnili 

Forma hlasování per rollam/e-mail 

 

III. Složení hlasujících členů komise a zapisovatel 
 

Předseda Komise s hlasovacím právem: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) 

Člen Komise s hlasovacím právem: Marie Šiborová 

Člen Komise s hlasovacím právem: Vladimír Dobiáš 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Andrea Kramárová 

Člen Komise s hlasovacím právem: Zdeněk Vraspír 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Ivo Doležal 

Člen Komise s hlasovacím právem: Mgr. Ilona Lukášková 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Veronika Benová 

 



 
 

 

Zapisovatel záznamu z jednání a 
kontrolních listů: 

Mgr. Aneta Šlechtová, manažerka SCLLD 

 
 

IV. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 
 

Pořadové číslo: 1. 

Název žadatele: Městys Štěpánov nad Svratkou 

Název projektu:  Štěpánov nad Svratkou 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011305 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 90 

Datum a čas přijetí žádosti: 31.12.2019 10:43 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

8 - - 0 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 707 189,44 Kč 

Požadovaná výše podpory: 424 313,66 Kč 

Výše podpory doporučena Komisí: 424 313,66 Kč 

 

Pořadové číslo: 2. 

Název žadatele: Městys Bobrová 

Název projektu:  Městys Bobrová - centrální prostor u kostela sv. 
Petra a Pavla 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011304 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 70 

Datum a čas přijetí žádosti: 31.12.2019 9:32 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

8 - - 0 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 975 207,98 Kč 

Požadovaná výše podpory: 585 124,78 Kč 

Výše podpory doporučena Komisí: 585 124,78 Kč 

 

Pořadové číslo: 3.  

Název žadatele: Obec Dlouhé 

Název projektu:  Návrh sadových úprav veřejného prostranství v 
obci Dlouhé 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011292 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 60 

Datum a čas přijetí žádosti: 30.12.2019 9:40 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

8 - - 0 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 352 609,45 Kč 

Požadovaná výše podpory: 211 565,67 Kč 

Výše podpory doporučena Komisí: 211 565,67 Kč 



 
 

 

 
V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Kancelář MAS přijala v dané výzvě celkem 3 Žádosti o podporu. 
 
Popis hodnocení v souladu s Interními postupy MAS pro IROP: 
Hodnocení proběhlo ve dvou krocích, nejdříve výše zmínění členové Komise provedli kontrolu podkladů 
k věcnému hodnocení formou vyjádření k zaslaným kontrolním listům, které byly vytvořeny na základě 
hodnotícího posudku od externí hodnotitelky. Podrobnější kontrolu podkladů provedli 3 vybraní hodnotitelé 
z členů Výběrové komise. U projektu  Městyse Štěpánov nad Svratkou a projektu Obce Dlouhé se jednalo o 
hodnotitele: Zdeněk Vraspír, Ing. Andrea Kramárová, Vladimír Dobiáš a u projektu Městyse Bobrová se 
jednalo o hodnotitele: Mgr. Ilona Lukášková, Marie Šiborová, Ing. Ivo Doležal. Vyjádření k jednotlivým 
projektům měli všichni členové Komise zaslat na MAS do 3.4.2020. Všichni členové Výběrové komise se shodli 
na bodovém ohodnocení jednotlivých kritérií, nedošlo k žádnému rozporu ani u jednoho z kritérií. 
Vzhledem k okolnostem uvedeným v bodě II. došlo v rámci věcného hodnocení k následujícímu postupu 
hodnocení a hlasování per rollam. Vzhledem k tomu, že MAS nemá v zakládacích listinách výslovně 
uvedenou možnost korespondenčního jednání Výběrové komise, budou přijatá usnesení následně 
potvrzena na příštím prezenčním jednání a všechny dokumenty budou i dopodepsány.  
Dne 3.4.2020 v 13:53 by kanceláří MAS odeslán e-mail se 2 návrhy usnesení uvedenými níže: 
 

1. Výběrové komisi byly zaslány návrhy finálních kontrolních listů všech tří projektů. Všechny 
hodnocené projekty v rámci 2. výzvy MAS Zubří země – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) získaly více než 40 
bodů, tj. jsou nad hranicí minimálního nutného počtu bodů, tj. prošly kladně věcným hodnocením. 
Nejvíce bodů bylo přiděleno projektu Městyse Štěpánov nad Svratkou, který byl ohodnocen 90 body,  
v pořadí druhým projektem je Městys Bobrová s počtem 70 bodů a v pořadí třetí projekt je Obec 
Dlouhé s 60 body.  

Návrh usnesení č.1: Výběrová komise schvaluje navržené kontrolní listy vyplývající z podkladů 
externí hodnotitelky. Všechny hodnocené projekty 2. výzvy MAS Zubří země – OPŽP – Sídelní 
zeleň – (I.), získaly více než 40 bodů, tj. jsou nad hranicí minimálního nutného počtu bodů, tj. 
prošly kladně věcným hodnocením. 
Všech 8 členů Výběrové komise uvedeni ve složení hlasovali pro tento návrh. Návrh usnesení č. 1 byl 
schválen. Kontrolní listy ke každému projektu jsou přílohou tohoto Záznamu. 
 

2. Ve výzvě byly přijaty celkem tři projekty a projekty byly seřazeny v daném pořadí dle počtu 
získaných bodů. 
Návrh usnesení č.2: Výběrová komise schvaluje výsledek věcného hodnocení a seznam 
projektů, které byly seřazeny podle počtu bodů, které obdržely k datu provedení věcného 
hodnocení. Výběrová komise dále schvaluje návrh záznamu z jednání a předává 
Programovému výboru projekty k dalšímu hodnocení. 
Všech 8 členů Výběrové komise uvedeni ve složení hlasovali pro tento návrh. Návrh usnesení č. 2 byl 
schválen.  

  
 

Odůvodnění: všechny výše uvedené projekty splnily podmínky věcného hodnocení. 

 
Neveřejné přílohy zápisu:  
E-maily potvrzující hlasování členů Výběrové komise 
Prezenční listina vč. složení orgánu 
Etický kodex členů Výběrové komise  
Potvrzení o převzetí projektu k hodnocení vybranými členy Výběrové komise 
Finální kontrolní listy věcného hodnocení 



 
 

 

 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 8.4.2020, zapsala Mgr. Aneta Šlechtová, manažerka SCLLD 
 
 

ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Předseda Komise: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) Per rollam 

Člen Komise: Ivo Doležal (Interski CZ s.r.o.) Per rollam 

Člen Komise: Mgr. Ilona Lukášková (Mikroregion Pernštejn) Per rollam 

Člen Komise: Zdeněk Vraspír (ZO ČSV, o.s. Jimramov) Per rollam 

Člen Komise: Marie Šiborová Per rollam 

Člen Komise: Ing. Andrea Kramárová Per rollam 

Člen Komise: Vladimír Dobiáš Per rollam 

Člen Komise: Mgr. Veronika Benová Per rollam 

 

 


